АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2024г. № 784

О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска от
23.01.2015г. № 32

Принимая во внимание письма руководителя службы архитектуры Иркутской области

— главного архитектора Иркутской области Борисовой А.А. от 06.10.2022г. № 02-82-

1099/22, от 03.12.2024г. № 02-82-1442/24, решения комиссии по разработке схемы

размещения рекламных конструкций и внесению изменений в схему размещения рекламных

конструкций на территории муниципального образования город Усть-Илимск (протокол от

24.05.2024г. № 1), в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от

12.09.2013г. № 352-пп «Об утверждении Положения о порядке предварительного

согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений

муниципальных образований Иркутской области», Порядком установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории муниципального образования город Усть-Илимск,

утвержденным постановлением главы Администрации города Усть-Илимска от 06.02.2007г.

№ 89, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, −

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 23.01.2015г. № 32

«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования город Усть-Илимск» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

заголовок графы 8 изложить в следующей редакции:

«Общая площадь информационного поля РК, кв.м.»;

строку 31 изложить в следующей редакции:

«

  31. пр. Мира, 74а, в районе

магазина «Десятый»

Б-31 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строку 34 изложить в следующей редакции:

«

  34. пр. Мира, в районе

здания 71а

Б-34 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строку 35 изложить в следующей редакции:

«

  35. пр. Мира, в районе

здания 69б

Б-35 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строку 45 изложить в следующей редакции:

«

  45. перекресток пр. Мира и

ул. Федотова, в районе

остановочного пункта

«Тельмана»

Б-45 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строки 76, 77 изложить в следующей редакции:

«

  76. ул. Карла Маркса, 16, в

районе автостоянки

«Три звезды», участок

№ 1

Б-76 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

   77. ул. Карла Маркса, 16, в Б-77 билборд отдельно 3х6 две 36 Государственная

 2

районе автостоянки

«Три звезды», участок

№ 2

стоящая стороны собственность не

разграничена

»;

строку 87 изложить в следующей редакции:

«

  87. ул. Энгельса, в районе

дома 23

Б-87 билборд отдельно

стоящая

3х6 две сто-

роны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строку 95 изложить в следующей редакции:

«

  95. ул. Энтузиастов, в

районе пр. Дружбы

Народов, 2а

Б-95 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строки 100 - 102 изложить в следующей редакции:

«

 100. Промышленное шоссе,

5, в районе АЗС,

участок № 1

Б-100 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

  101. Промышленное шоссе,

5, в районе АЗС,

участок № 2

Б-101 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

  102. 230 м севернее поворота

на шоссе им М.И.

Бусыгина, 50, в

направлении на

Промплощадку УИ ЛПК

Б-102 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строки 104 - 106 изложить в следующей редакции:

«

 104. шоссе им И.М.

Бусыгина, после моста,

при движении из г.

Усть-Илимска на

территорию

Промплощадка УИ

ЛПК, в районе КП УИ

ЛПК, участок № 1

Б-104 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

  105. Промплощадка УИ

ЛПК, район АЗС № 6,

участок № 1

Б-105 билборд отдельно

стоящая

3х4 две

стороны

24 Государственная

собственность не

разграничена

  106. Промплощадка УИ

ЛПК, район АЗС № 6,

участок № 2

Б-106 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строку 112 изложить в следующей редакции:

«

 112. Усть-Илимское шоссе, в

районе остановочного

пункта «Дачная»

Б-112 билборд отдельно

стоящая

3х4 две

стороны

24 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строки 116 - 118 изложить в следующей редакции:

«

 116. Катымовское шоссе, в

районе здания 2б,

участок № 1

Б-116 билборд отдельно

стоящая

3х6 одна

сторона

18 Государственная

собственность не

разграничена

  117. Катымовское шоссе, в

районе здания 2б,

участок № 2

Б-117 билборд отдельно

стоящая

3х6 одна

сторона

18 Государственная

собственность не

разграничена

  118. левобережная часть

города, в районе ул.

Партизанская, 9

Б-118 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строки 131 - 133 изложить в следующей редакции:

«

 131. Братское шоссе, в

районе здания 23,

участок № 1

Б-131 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

 3

  132. Братское шоссе, в

районе здания 23,

участок № 2

Б-132 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

  133. Братское шоссе, в

районе здания 23,

участок № 3

Б-133 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строку 143 изложить в следующей редакции:

«

 143. после поворота к

причалу перед стелой

«Усть-Илимск», на

въезде в п. Невон

Б-143 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

строки 149 - 151 изложить в следующей редакции:

«

 149. пр. Мира, 41а, в районе

торгового комплекса,

участок № 1

Т-149 тумба отдельно

стоящая

1,4х2,9 три

стороны

12,18 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

  150. пр. Мира, 41а, в районе

торгового комплекса,

участок № 2

Т-150 тумба отдельно

стоящая

1,4х2,9 три

стороны

12,18 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

  151. пр. Мира, 59, в районе

магазина «Север»

Т-151 тумба отдельно

стоящая

1,4х2,9 три

стороны

12,18 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

»;

строку 161 признать утратившей силу;

строку 172 изложить в следующей редакции:

«   172. Промплощадка УИ

ЛПК, район АЗС № 6,

участок № 3

Б-172 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена »;

строку 176 изложить в следующей редакции:

«   176. ул. Карла Маркса, в

районе дома 23, участок

№ 3

Б-176 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена »;

дополнить строками 177 - 183 следующего содержания:

«   177. пр. Мира, в районе дома

21

Б-177 билборд отдельно

стоящая

3х4 две

стороны

24 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

   178. в районе перекрестка

Усть-Илимское шоссе

(участок 3) и

автомобильной

дороги 105 в сторону

Катымовское шоссе

Б-178 билборд отдельно

стоящая

2х2 одна

сторона

4 Государственная

собственность не

разграничена

   179. ул. Братская, в районе

здания 34а

Б-179 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Муниципальное

образование город

Усть-Илимск

   180. ул. Братская, в районе

дома 16

Б-180 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

   181. ул. Братская, в районе

дома 22

Б-181 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

   182. ул. Братская, в районе

дома 26

Б-182 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

   183. ул. Братская, напротив

здания 8

Б-183 билборд отдельно

стоящая

3х6 две

стороны

36 Государственная

собственность не

разграничена

»;

2) в приложение № 2:

 4

в схемах размещения рекламных конструкций:

схему 3 изложить в следующей редакции:

«                                                               Схема 3

»;

схему 19 изложить в следующей редакции:
«                                                                 Схема 19

                                                                                                                           »;

схему 22 изложить в следующей редакции:
«                                                                 Схема 22

АЗС

Усть-Илимское шоссе

 5

»;

в картах размещения рекламных конструкций:

пункт 161 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 177 – 183 следующего содержания:

«

 6

 7

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                          Е.Ф. Тэрыца